令和 2年 7月吉日

ジュニア関係者様

香川テニストレーニングセンター

2020年度第 1回香川トレセン指導者招聘事業開催のお知らせ

拝啓

成夏の候、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は、香川テニストレーニングセンター事業及び香川県テニス協会に格段の御理解と御協力を賜

り、厚くお礼申しあげます。

さて、来る 8月 15、16日に、岩本功氏（日本テニス協会強化本部ナショナルチーム男子ジュニア

コーチ）を招聘し、講習会と練習会を催すことになりましたので、ご案内いたします。

つきましては、下記内容及び別紙をご覧いただき参加をご希望の指導者やジュニア選手、保護者

の皆さまはお申込み下さい。

敬具

記

■主  催：香川テニストレーニングセンター

■開催日時：2020 年 8 月 15日（土）13:30～16:30／2020 年 8 月 16日（日）9:00～17:00

※8月 16日は、間に昼休憩を取りますので昼食を各自にてご用意下さい。

■会 場：8月 15,16日共に、亀水運動センターテニスコート

〒761-8001 香川県高松市亀水町 458番地 1

※天候不良の場合は会場の変更もあります。

■講  師：岩本 功（イワモト コウ）

・日本テニス協会 S級エリートコーチ

  日本テニス協会強化本部ナショナルチーム男子ジュニアコーチ

ジュニア・デビスカップ（16歳以下）代表監督／

日本オリンピック委員会専任コーチングディレクター・ジュニアアスリート担当

       （以上、7 月 16 日現在、日本テニス協会サイトより一部抜粋）

○経    歴：ジュニアデビスカップ世界大会に 10年連続出場し、内 2度の世界 1位優勝を獲得。

ユースオリンピック 2014,2018年代表監督を務める。

松岡修造プロ・中村藍子プロ・伊達公子プロを過去に指導。

修造チャレンジコーチングスタッフとして、現在も活躍。

■内 容：8 月 15日（土）ジュニアや保護者、指導者を対象としたオンコート講習会。

8 月 16日（日）15歳以下男女ジュニア選手を対象としたオンコート練習会。

■募集人数：8 月 15日（土）定員、約 40名

※定員になり次第、受付けを締め切らせていただきます。

・ウェア等着用にて、テニスシューズ・ラケット・室内シューズを持参下さい。

※8月 15日は、フェンス越し等コート脇での見学は不可とさせていただきます。

8 月 16日（日）定員、約 30名

※申込み人数が多数の場合は、主催者側にて選考させていただきます。

               尚、両日ともに香川県以外のジュニア選手（保護者）及び 7 月 25,26 日に実施予

定の第 1 回香川ブロックトレセン強化練習会に選考された選手、以外のジュニア

の皆さにも申し込みいただけます。

■参 加 費：8 月 15日（土）1名￥2,000-（税込）

※親子又はご家族 2名で参加の場合は 1組¥3,000-（税込）尚、お子様やご家族が

1人増えるごとに、¥1,500-（税込）を追加でお支払いいただきます。

8 月 16日（日）1名 ¥4,000-（税込）

・両日共に、当日現金にて担当者へお支払い下さい。また、合わせて参加者は「新型

コロナウイルス感染防止拡大の為の提出書類」も提出いただきます。

■申し込み：別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上、2020 年 8 月 9 日（日）までに香川トレセ

ン担当者（松下）t.1st.shot@gmail.com 宛にメールにてお申込み下さい。

■申込確認：申し込み送信いただいた後、24時間以内に受信確認の返信を行わせていただく予定

ですが、届かない場合はサーバなどの障害やその他も考えられますので再度送信を、

お願いいたします。

■その他について

1．催しへの参加中のケガについては、その場での応急処置は行います。その後については各自で処置を行っていた

だきます。自己の責に帰すべき事由により、他の選手に損害を与えた場合、その保護者は速やかに賠償の責に任

じていただきます。

2．お車は所定の場所にご駐車下さい。所定の場所以外での交通取締及び駐車場内での事故・盗難等の責任は負いか

ねます。

3．主催者の権利について記録（報告、講評）及び開催中に主催者が撮影した動画及び静止画についてその権利は全

て主催者に帰属することとします。

4．当日の開催記録及び動画、画像等は、主催者サイト及び協力団体等の情報サイト等へ掲載させていただく場合も

ございます。

5．8 月 15 日（土）は、講習会に参加受講の方、以外の方の見学は禁止させていただきます。

6．当日の講師及び指導者の方へ質問等の声掛けにつきましても、一度、担当者へ申出いただき許可を得るようお願

いします。

7．ジュニア選手たちの自立心を促すこともトレーニングとしておりますので、8 月 16 日（日）練習会の開催時間

中での保護者とジュニア選手の過度のコミュニケーション及びアドバイスはご遠慮下さい。

8．今事業の開催に辺り、一般社団法人スポルトフェライン高松（香川県テニス協会 2020 年度登録団体）の協力を

いただいております。

9．尚、その他の個人情報につきましては、本人の同意を得ることなく第三者に提供いたしません。

尚、新型コロナの影響等での県内外の状況に関連し、急遽、中止の場合もございます。

予めご了承いただきお申込みをお願いいたします。

【新型コロナ感染拡大防止についての注意事項】

■新型コロナウイルス感染拡大の防止の為。

○強化練習会参加日の 14日前からの検温を、念の為お願いします。

■新型コロナウイルス感染拡大を防止し、強化練習会関係者の安全を確保する為、

下記に該当するジュニア選手と保護者様（ご家族様）は参加をお控え下さい。

○発熱や風邪の症状がある方

○強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方

○咳、痰、胸部不快感のある方

○嗅覚・味覚に異常を感じる方

○新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある場合

○同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

○過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域等

への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方

○その他新型コロナウイルス感染可能の症状がある方

■参加当日の会場において。

○家族以外の選手や保護者同士は、約 2m以上離れ出来る限り接触を控えて下さい。

○オンコート以外ではマスクを着用して下さい。

○こまめに手洗い等の消毒を行って下さい。

○食事の際は対面で一緒には食べず、約 2m以上距離を置いて下さい。

○飲食物のシェアは、避けて下さい。

○講習会及び練習会終了後は、速やかにご帰宅下さい。

ご協力の程、宜しくお願いいたします。

次ページ「新型コロナウイルス感染防止拡大の為の提出書類」

↓

新型コロナウイルス感染防止拡大の為の提出書類

新型コロナウイルス感染症のリスクを考慮して、参加することを承諾いただき、

以下にご記入下さい。

記入者氏名

参加日    ２０２０年  月        日

参加日体温      度        分

【参加日、14日前における以下の事項の有無】                                    ○を記入

・発熱や風邪の症状がある方 ※当日は、平熱を超える発熱（３７度５分以上）                                                ある ・ なし

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方                                 ある ・ なし

・咳、痰、胸部不快感のある方                                                  ある ・ なし

・嗅覚・味覚に異常を感じる方                                              ある ・ なし

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある場合            ある ・ なし

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合                         ある ・ なし

・過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と

発表されている国・地域等への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触

がある方 ある ・ なし

・その他新型コロナウイルス感染可能の症状がある方ある・なし ある ・ なし

上記項目の「ある」に○がある場合は、参加を見合わせてください。

■その他

・万が一、参加後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、香川トレセン本事業

担当者（松下）t.1st.shot@gmail.comに連絡を行って下さい。

・参加に際して収集した個人情報は、万が一感染者が出た際、感染拡大防止の観点から他の参加

者への情報共有の際に利用することがあります。